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Větrnícká unie opět po volbách … 
 
Větrnícká unie opět dodržela ustanovení své Ústavy a realizovala prachopadové volby. Ve 
stranických volbách zvítězil za Stranu modrých VU Oliver Hardy, za Pavloslávisty byl zvolen 
Kuba Kubikula, za Zelené Ema Destinová a za Červené Ulrika Levinová. Následovaly volby 
celostátní a ty byly modifikovány dosti netradičním zvýhodněním žen. Sharl Shaplin totiž 
rozhodl, že se na zářezy nebude brát tentokrát ohled, muži že budou mít jeden hlas a ženy dva 
hlasy. Voliči se tomu dosti divili, ale Jeho Magnificence prostě takto rozhodla. 
V takto pojatých volbách zvítězil následně Oliver Hardy a se svou stranou Modrých vytvořil 
koalici se Stranou Červených VU Ulriky Levinové. 
Sharl Shaplin poté hned schválil první návrh vlády předložený Oliverem Hardym: 
 
Předseda vlády VU – Oliver Hardy 
 
Ministr obrany - Norbert Ruthwen Daun 
Ministr zahraničních věcí – Laczo Nielson 
Ministryně kultury – Ulrika Levinová 
Ministr bez portfeje – Jimmy Page  
 
Vláda vytyčila následně základní cíle v domácí (ty nebyly zveřejněny)  i zahraniční politice. 
Mezi tyto cíle patří netečnost ke Skogomadře, Dakkarii, Mon Ferreru a Armengaru, opatrná 
spolupráce s Langarou a cílevědomá spolupráce S Rošfórskou říší, Kateřínským Královstvím a 
Havrányí. Probuzení Adamova a Juliánova a přitáhnutí těchto zemí ke společné myšlence 
iiilandu. Podpora okupace Sovova ze strany Havránye. Další nákup bojové techniky od Spider 
City. 
                                                                                        Angelika de Monte – Luc, Nuoli      

Nová varhanice Laima Tomeniene 
 
V kostele Szentlászlószékesegyház se za varhany již zabydlela nová varhanice. Nová pouze 
zdánlivě, neboť tam sedí stará dobrá Laima. Tato celkem nehezká žena podstoupila v minulých 
dnech nejprve chirurgickou operaci, kdy ji byly odřezány zbytečné okrasné tukové prstence 



v gondolské nemocnici a následně potom absolvovala jemnou plastickou operaci v Havrányi. 
Tamější plastičtí chirurgové se snaží přiblížit světové špičce, která se stále nachází v Rošfórské 
říši, kde jsou zřejmě nejkrásnější ženy na světě. No – jak to dopadlo? Celkem skvěle. Laima se 
 

 
Laima v katedrále 

 
nyní již nestydí preludovat na svém úžasném nástroji a na snímku naší redakce má dokonce 
foukací harmoniku v ústech. Prostě se z ní stala šikovná holka na vdávání. Snad se však zase 
neprovdá někam do zahraničí tak, jako se to povedlo Ingrid Tonnesen, která si vzala rošfórského 
knížete Havrana. (Redakce Nuoli se omlouvá pro případ, že spletla jména obou aktérů).  
 
                                                                                        Ulrika Levinová, min. kultury VU 
 
Velké vojenské manévry – PRNAL 2024 
 
Dne 11. – 12. prachopadu se na území iiilandu a v přilehlých mořích uskutečnilo větrnícké 
vojenské cvičení PRNAL (Zkratka = Příprava na Langaru). Smyslem cvičení bylo především 
vyzkoušet vrtulníky dodané ze Spider – City a vyzkoušet boj za letu. Tyto úžasné bitevníky 
byly testovány přímo v letových podmínkách (viz. snímek) jednak nad tzv. Mannerheimovou 
liniií a také v mezinárodních vodách těsně obklopující langarský Kryspach. I Skogomadra se 
může z tohoto cvičení poučit, neboť na přiložených snímcích uvidí, jak to vypadá, když 
vrtulníky létají. Jak známo – Skogomadra dluží ještě Větrnícké unii jedno letadlo, které nám 
svévolně zničila na letišti, aniž by ho sestřelila. 
 



 
Mannerheimova linie je znovu opravená 

 
Větrnícká unie tímto odpovídá na langarské válečné štvaní a je připravena v případě 
ozbrojeného konfliktu ji po vyhrané válce připojit i s jejími satelity k iiilandu jako větrníckou 
kolonii.  
Větrnícká unie provedla minulý měsíc také orientační sčítání svého obyvatelstva + obyvatelstva 
celého iiilandu (bez rošfórských vojáků na základně Katona). V současné době je v iiilandu asi 
14 000 lidí, z čehož je asi 13 000 bojeschopných. 

 
 
Pro případ ozbrojeného konfliktu 
se Skogomadrou budou do boje 
nasazeni i vojáci silně podměreční 
jako reakce na podměrečná 
skogomadrská letadla. 
Větrnícká unie však věří, že 
k žádnému boji nedojde. Její 
systémy jsou ryze obranné. To 
dokladují třeba vrtulníky a letadla, 
která v současných podmínkách 
svého vzdušného umístění nejsou 

téměř schopna vesmírného tranzitu do Jižní galaxie.   
 
                                                                                  Norbert Ruthwen Daun, min. obrany VU 
 
Elektrifikace pokračuje, vlaky občas jezdí a nejezdí 
 
Amezemští inženýři jsou velkou pomocí pro Větrníckou unii a potažmo i pro celý iiiland. 
Úspěšně rozšiřují síť centrálně ovládaných světel a kolejí. V posledním říjnovém týdnu se však 
v regionu Elwingen rozbil transformátor, a proto museli větrníčtí železničáři opět instalovat pod 
Hollósziklu v Elwingenu náhradní menší model. Chystáme se rozbité trafo ke konci božího 

Letadlová loď Piraeus  v blízkosti Kryspachu 



roku dovézt do Galaxie ZR k opravě. Prostě do něj nejde proud a máme strašně málo chytrých 
inženýrů.   
 
 

 
iiiland se již pyšní více než stovkou světel 

 
         Kuba Kubikula, správa železnic VÁV 
 
Hrad Ó-vár či spíše Új-vár nebo nejlépe ÚÓj-vár 
 
Větrnícký hrad zajímavého jména roste pomalu, avšak trvale. Správě by se měl jmenovat spíše 
Új-vár, což v boží hunské řeči znamená Nový hrad. Ó – vár totiž je opakem slova nový, tedy 
starý. A Új-vár je opravdu nejnovější větrnícký hrad, jehož stavba stále probíhá avšak zdá se, 

že konec výstavby je zatím 
v nedohlednu. Ani se dosud neví, komu 
bude patřit. Pravděpodobně Panu Laczo 
Nielsenovi, ale toto ještě není 
schváleno. Naše redakce však umí býti 
investigativní a často se dopídí i 
k tajným informacím.  
Hrad Új-vár by měl sídlit mimo iiiland, 
avšak je možné, že zde po svém 
dostavění přece jenom nějakou dobu 
bude.  Alespoň do doby, než se 

rozhodne, ve které galaxii o něj bude zájem. Na hradě bude sídlit nezanedbatelná posádka 
bojovníků, a proto se spíše předpokládá, že se stane součástí buď Langary nebo Skogomadry. 
V případě Langary by to byla reciproční stavba vyrovnávající hodnotu Kryspachu. 
 
                                                         Jimmy Page, šéfredaktor Nuoli a min. bez. portfeje VU     
 
  

ÚÓj-vár 



Větrnícký zimní pohár opět za dveřmi! 
 
Je rozhodnuto! Dne 27. – 28.12. 2024 se v iiilandu bude konat již tradiční Větrnícký zimní 
pohár. Tato soutěž je otevřená pro všechny státy (i národy, tj. třeba i pro Blesky nad Kalamitou 
nebo třeba i pro „mrtvou“ Dakkarii). Sponzorem akce bude Větrnícký pivovar Ol (vlastně 
božská Holba), který napojí účastníky pivem ještě než vyjedou ke startu a ze startu. Soutěžit se 
bude v klasických disciplínách, tj. skok, sjezd, slalom, obří slalom, běh na lyžích, boby.  
 

          Bylo by dobré, pokud by se 
tentokrát zúčastnila i Langara. Naši 
sportovci se těší na sportovní utkání 
s Langarákama a případně i na první 
kontakt s „Bleskama“. Na účast 
Skogomadry nevěříme. Tvrdohlavý 
diktátor Retler jistě své sportovce do 
iiilandu nepustí. Oni by totiž uviděli 
úplně jinou kulturu a životní úroveň a to 
by mohlo býti pro jeho diktátorský 
nedemokratický režim smrtící. „Tak to 
pivo vypijeme sami a pošleme mu na jih 
pouze vzdušný polibek,“ ohodnotil 
celou situaci Pepa Vytahovač, hrabě na 
Pembrokenshire. 
 

Prosíme všechny země, které se Zimního poháru budou chtít zúčastnit, aby si připravily celkem 
6 svých sportovců do každé ze šesti avizovaných disciplín ( skok, slalom, sjezd, obří slalom, 
boby, běh na lyžích) a jednoho nebo dva trenéry či vedoucí svých výprav. Prosíme rovněž o 
potvrzení účasti. Zápis sportovců do jednotlivých disciplín proběhne na místě. Evidence 
závodníků proběhne od 10. hodiny ranní 27.12. v Gondole – stadion Muinélim. 
 
                                                           Eva Daunová, předsedkyně VOV, potažmo nyní ZIPu 
 
A to je pro dnešek všechno. Historické okénko dnes mimořádně nebude…   
                                                       Jimmy Page, šéfredaktor Nuoli, min. bez. portf. VU 
  

Dvě disciplíny bude hostit i Království Kateřínské 


